Постановление
Администрации Кинешемского муниципального района

от 28 декабря 2023 г. № 461

г. Кинешма

О внесении изменений в программу Кинешемского муниципального

района «Повышение эффективности управления и распоряжения

земельными ресурсами в Кинешемском муниципальном районе»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь

статьями 9, 12 и 36 Устава Кинешемского муниципального района

Ивановской области, постановлением Администрации Кинешемского

муниципального района от 28 октября 2013 № 639 «О порядке разработки,

реализации и оценки эффективности программ Кинешемского

муниципального района», Администрация Кинешемского муниципального

района постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в программу

Кинешемского муниципального района «Повышение эффективности

управления и распоряжения земельными ресурсами в Кинешемском

муниципальном районе», утвержденную постановлением Администрации

Кинешемского муниципального района от 12.12.2019 № 417 (в редакции

постановлений Администрации Кинешемского муниципального района от

26.11.2020 № 400, от 20.04.2021 № 117, от 24.11.2021 № 408, от 29.12.2021

№ 471, от 31.03.2022 № 100, от 11.05.2022 № 155, от 30.12.2022 № 448, от

01.11.2023 № 350).

2. Обнародовать настоящее постановление в официальном сетевом

издании – на официальном сайте Кинешемского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Кинешемского муниципального района                                      А. А. Катаев

2

Утверждены

постановлением Администрации

Кинешемского муниципального района

от 28.12.2023 г. № 461

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в программу Кинешемского муниципального района

«Повышение эффективности управления и распоряжения земельными

ресурсами в Кинешемском муниципальном районе»

1. В паспорте Программы позицию, касающуюся объемов и источников

финансирования Программы, изложить в следующей редакции:

Объем и источники

финансирования

Программы

Общий объем финансирования Программы составляет

30778554,40 рубля, в том числе:

2020 год – 4108415,41 рубля;

2021 год – 4706029,73 рубля;

2022 год – 4676521,47 рубля;

2023 год – 4712483,03 рубля;

2024 год – 6168309,55 рубля;

2025 год – 6406795,21 рубля.

За счет средств федерального бюджета – 3883650,80 рубля, в том

числе по годам:

2020 год – 0,00 рублей;

2021 год – 0,00 рублей;

2022 год – 0,00 рублей;

2023 год – 0,00 рублей;

2024 год – 1837382,37 рубля;

2025 год - 2046268,43 рубля;

за счет средств бюджета Ивановской области – 711267,80 рубля,

в том числе по годам:

2020 год – 0,00 рублей;

2021 год – 372400,0 рублей;

2022 год – 46550,0 рублей;

2023 год – 0,00 рубля;

2024 год – 138297,60 рубля;

2025 год - 154020,20 рубля;

за счет средств бюджета Кинешемского муниципального района

– 26183635,80 рубля, в том числе:

2020 год – 4108415,41 рубля;

2021 год – 4333629,73 рубля;

2022 год – 4629971,47 рубля;

2023 год – 4712483,03 рубля;

2024 год – 4192629,58 рубля;

2025 год – 4206506,58 рубля

3

2. В разделе IV позицию «Программа, всего» и пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

№

п/п

Наименование подпрограмм/

Источник ресурсного обеспечения

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

Программа, всего 4108415,41 4706029,73 4676521,47 4712483,03 6168309,55 6406795,21

федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 1837382,37 2046268,43

бюджет Ивановской области - 372400 46550 0,00 138297,60 154020,20

бюджет Кинешемского муниципального района 4108415,41 4333629,73 4629971,47 4712483,03 4192629,58 4206506,58

1. Подпрограмма «Формирование земельных участков в

Кинешемском муниципальном районе, предоставление их в

соответствии земельным законодательством и нормативными

правовыми актами Кинешемского муниципального района»

519700 948425 645790 586175,08 2540416,97 2725646,29

бюджетные ассигнования: 519700 948425 645790 586175,08 2540416,97 2725646,29

федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 1837382,37 2046268,43

бюджет Ивановской области - 372400 46550 0,00 138297,60 154020,20

бюджет Кинешемского муниципального района 519700 576025 599240 586175,08 564737 525357,66

2. Подпрограмма «Обеспечение деятельности уполномоченного

органа, осуществляющего управление в сфере сельского

хозяйства и земельных отношений»

3588715,41 3757604,73 3837443,47 3846944,95 3434529,58 3434529,58

бюджетные ассигнования: 3588715,41 3757604,73 3837443,47 3846944,95 3434529,58 3434529,58

бюджет Кинешемского муниципального района 3588715,41 3757604,73 3837443,47 3846944,95 3434529,58 3434529,58

4

3. В приложении № 1 к указанной программе – подпрограмме

«Формирование земельных участков в Кинешемском муниципальном районе,

предоставление их в соответствии земельным законодательством и

нормативными правовыми актами Кинешемского муниципального района»:

а) в паспорте подпрограммы позицию, касающуюся объемов и

источников финансирования подпрограммы, изложить в следующей

редакции:

Объем и источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет

7966153,34 рубля, в том числе:

2020 год – 519700,00 рублей;

2021 год – 948425,00 рублей;

2022 год – 645790,00 рублей;

2023 год – 586175,08 рубля;

2024 год – 2540416,97 рубля;

2025 год – 2725646,29 рубля.

За счет средств федерального бюджета – 3883650,80 рубля, в

том числе по годам:

2020 год – 0,00 рублей;

2021 год – 0,00 рублей;

2022 год – 0,00 рублей;

2023 год – 0,00 рублей;

2024 год – 1837382,37 рубля;

2025 год - 2046268,43 рубля;

за счет средств бюджета Ивановской области – 711267,80

рубля, в том числе по годам:

2020 год – 0,00 рублей;

2021 год – 372400,00 рублей;

2022 год – 46550,00 рублей;

2023 год – 0,00 рублей;

2024 год – 138297,60 рубля;

2025 год - 154020,20 рубля;

за счет средств бюджета Кинешемского муниципального

района – 3371234,74 рублей, в том числе:

2020 год – 519700,00 рублей;

2021 год – 576025,00 рублей;

2022 год – 599240,00 рублей;

2023 год – 586175,08 рубля;

2024 год – 564737,00 рублей;

2025 год – 525357,66 рубля

б) в разделе 2:

позицию «Подпрограмма «Формирование земельных участков в Кинешемском муниципальном районе, предоставление их

в соответствии земельным законодательством и нормативными правовыми актами Кинешемского муниципального района»,

всего» и пункт 1 изложить в следующей редакции:

Подпрограмма «Формирование земельных участков в Кинешемском

муниципальном районе, предоставление их в соответствии земельным

законодательством и нормативными правовыми актами Кинешемского

муниципального района», всего

Всего 7966153,34 519700 948425 645790 586175,08 2540416,97 2725646,29

федеральный

бюджет
3883650,80 - 0,00 0,00 0,00 1837382,37 2046268,43

бюджет

Ивановской

области

711267,80 - 372400 46550 0,00 138297,60 154020,20

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

3371234,74 519700 576025 599240 586175,08 564737 525357,66

1. Основное мероприятие

«Проведение комплекса

работ по формированию

земельных участков для

постановки их на

кадастровый учет, продажи

и предоставления в аренду»,

2020 - 2025

Управление сельского хозяйства и

земельных отношений Кинешемского

муниципального района

Всего 7966153,34 519700 948425 645790 586175,08 2540416,97 2725646,29

федеральный

бюджет
3883650,80 - 0,00 0,00 0,00 1837382,37 2046268,43

бюджет

Ивановской

области

711267,80 - 372400 46550 0,00 138297,60 154020,20

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

3371234,74 519700 576025 599240 586175,08 564737 525357,66

позицию 1.5 изложить в следующей редакции:
1.5 Подготовку проектов

межевания земельных

участков и проведение

кадастровых работ,

2023 - 2025

Проведение кадастровых работ

(межевание земельных участков,

обследование земельных участков)

Всего 4395756,43 - - - 0,00 2079663,13 2316093,30

федеральный

бюджет
3883650,80 - - -

0,00
1837382,37 2046268,43

бюджет

Ивановской

области

292317,8 - - -

0,00
138297,60 154020,20

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

219787,83 - - - 0,00 103983,16 115804,67

в) раздел 3.2. дополнить позицией 1.5. и 1.5.1. следующего содержания

1.5. Мероприятие «Подготовка проектов межевания земельных участков и проведение

кадастровых работ»

1.5.1. Целевой индикатор1

Площадь образуемых земельных

участков

га - 1240,1 1535,85 - - -

4. В приложении № 2 к указанной программе – подпрограмме

«Обеспечение деятельности уполномоченного органа, осуществляющего

управление в сфере сельского хозяйства и земельных отношений»:

а) в паспорте подпрограммы позицию, касающуюся объемов и

источников финансирования подпрограммы, изложить в следующей редакции:

Объем и источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет

21899767,72 рубля, в том числе:

2020 год – 3588715,41 рубля;

2021 год – 3757604,73 рубля;

2022 год – 3837443,47 рубля;

2023 год – 3846944,95 рубля;

2024 год – 3434529,58 рубля;

2025 год – 3434529,58 рубля.

За счет средств бюджета Кинешемского муниципального района –

21899767,72 рубля, в том числе:

2020 год – 3588715,41 рубля;

2021 год – 3757604,73 рубля;

2022 год – 3837443,47 рубля;

2023 год – 3846944,95 рубля;

2024 год – 3434529,58 рубля;

2025 год – 3434529,58 рубля

б) раздел 2 изложить в следующей редакции:

«2. Мероприятия и ресурсное обеспечение подпрограммы

№

п/п

Наименование

основного

мероприятия,

срок реализации

Содержание

мероприятия
Исполнитель

Объем бюджетных ассигнований, руб.

 Всего
2020

год

2021

 год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

Подпрограмма «Обеспечение деятельности

уполномоченного органа, осуществляющего

управление в сфере сельского хозяйства и земельных

отношений», всего

Всего 21899767,72 3588715,41 3757604,73 3837443,47 3846944,95 3434529,58 3434529,58

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

21899767,72 3588715,41 3757604,73 3837443,47 3846944,95 3434529,58 3434529,58

1. Основное

мероприятие

«Обеспечение

деятельности

управления

сельского

хозяйства и

земельных

отношений

Кинешемского

муниципального

района»,

2020 - 2025

Управление сельского

хозяйства и земельных

отношений Кинешемского

муниципального района

Всего 21899767,72 3588715,41 3757604,73 3837443,47 3846944,95 3434529,58 3434529,58

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

21899767,72 3588715,41 3757604,73 3837443,47 3846944,95 3434529,58 3434529,58

1.1 Обеспечение

функционирован

ия

Администрации

Кинешемского

муниципального

района и её

структурных

подразделений,

2020 - 2025

Финансирование расходов

на текущее содержание

управления сельского

хозяйства и земельных

отношений Кинешемского

муниципального района

Всего 21899767,72 3588715,41 3757604,73 3837443,47 3846944,95 3434529,58 3434529,58

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

21899767,72 3588715,41 3757604,73 3837443,47 3846944,95 3434529,58 3434529,58